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1974 Malî yılı Genel ve Katma bütçeleri kanımlaşıncaya kadar 
Devlet harcamalarının yapılmasına ve Devlet gelirlerinin tarh, ta­
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Kanunlar ve Kararlar Tetkik Dairesi 
Başkanlığı 

Say t : 71 -1740/1152 

Millet Meclisi Başkanlığına 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 
12 . 2 . 1974 tarihinde kararlaştırılan «1974 malî yılı Genel ve Katma bütçeleri kanunlaşıncaya kadar 
Devlet harcamalarının yapılmasına ve Devlet gelirlerinin tarh, tahakkuk ve tahsiline yetki veren 
kanun tasarısı» ve gerekçesi ile eki cetveller ilişik olarak sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını saygıyle arz ederim. 
Bülent Ecevit 

Başbakan 

1974 MALÎ YILI GENEL VE KATMA BÜTÇELERİ KANUNLAŞTNCAYA KADAR DEVLET 
HARCAMALARININ YAPILMASINA VE DEVLET GELİRLERİNİN TARH, TAHAKKUK VE 

TAHSİLİNE YETKİ VEREN KANUN TASARISINA AİT GEREKÇE 

Madde 1. — 14 Ekim. 1973 tarihinde yapılan genel seçimleri müteakip yeni hükümetin kurul­
ması çalışmalarının uzaması re 'bunun 'bir sonucu olarak Bütçe Karma Komisyonunun, 30 . 11 . 1973 
tarihinde T. B. M. M.'ne sunulmuş bulunan 1974 yılı Genel ve Katma bütçeler kanun tasarılarının 
müzakere edilerek 28 Şubat 1974 tarihine kadar zamanında kanunlaşmasına imkân vermeyecek tarz­
da, geç teşkil edilmiş bulunmas? nedeniyle, 1974 malî yılı genel ve katma bütçeleri kanunlaşınca­
ya kadar Devlet harcamalarının aksamam asına, Devlet gelirlerinin tarh, tahakkuk ve tahsiline olanak 
sağlama amacıyle hazırlanmış bulunan bu kanun tasarısının birinci maddesi ile, daire ve idarelere 
1973 malî yılı bütçelerinin (A) işaretli cetvellerine dahil program ve altprogramlannda bulunan (1) 
ve (3) ödenek türlü faaliyetlerine mevdu ödeneklerin (yıl içinde yapılan aktarmalar, verilen ek ve 
olağanüstü ödenekler de dikkate alınacaktır) her ay için esas itibariyle onikide bir tutarında harcamada 
bulunma yetkisi verilmektedir. 

Kanuna 'ekli (1) sayılı cetvelde gösterilen tertiplerde yer -alan ödenekler, münhasıran 1973 malî 
yılı için konulmuş bulunduğundan bu tertiplerden 1974 malî-yılında harcama yapılmasına cevaz ve­
rilmemektedir. 

Onikide bir tahdidinden müstesna fakat her halükârda 1974 yılı ödeneği ile sınırlı bulunma şartı­
nın bahis konusu olduğu (2) numaralı cetvelde ise, özlük hakları, sigorta, mahkeme harçları, kira, 
bina 'küçük onarımı gibi tediyesinde kanunî ya da sözleşmeye dayanan zorunluluk bulunan, ödemeler­
de İktisadî Devlet Teşekküllerine yapılacak transferlere ilişkin tertipler yer almaktadır. 
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1973 malî yılından itibaren uygulamaya konulmuş bulunan program bütçe sistemine göre, 
dairelerin ödenek dağıtımını gösteren program, alt program faaliyet/ proje ve harcama kalemleri sınıf­
landırmasının standart bir nitelik taşımaması, dolayısıyle yıllar itibariyle değişiklikler gösterebileceği 
gözönünde bulundurularak, bu konunun uygulama süresince yapılacak harcamalara esas olacak 
sınıflandırmanın Maliye Bakanlığınca tespit olunması uygun ve gerekli görülmüştür. Böylece daire 
ve idarelerin 1971 malî yılı bütçe tasarılarında mevcut sınıflandırma esas alınarak, bu geçici dö­
nemde yapılan harcamalarla, normal bütçe uygulamasına geçildikten sonra yapılacak harcamalar 
arasında, bulunması gerekli olan uyumun malî yılın başından itibaren, sağlanması amacı güdül-
müştür. 

Madde 2. — Bu madde, bütçelerde (2) ödenek: türü ile ifade olunan yatırım harcamaları ile 
ilgili bulunmaktadır. 

1974 malî yılından önce yapılmış yatırını ihaleleriyle yapımına emanet usulüyle başlanılmış 
bulunan, diğer bir deyimle gelecek yıllara sâri mukavelelerle ilgili yatırımlara ilişkin ödemelerin 
yapılmaisına olanak verilmektedir. 

Ayrıca, ülkemizde yatırımların gerçekleşmesinin bölgesel şartlar ve özellikle mevsimlerle bü­
yük Ölçüde ilgili bulunması dikkate alınarak, zaman ve mevsim bakımından bir gecikmeye sebe­
biyet vermemek amacı ile, 1974 programına dahil yatırımlardan gerekli görülenlerin derhal başla­
nılması hususunda ilgili dairelere yetki verilmektedir. 

Maddenin son-fıkrası ile, tabiî âfetlerin meydana getireceği zararların giderilmesi amacına 
dönük inşaat ve büyük onarım işlerine, hemen başlanabileceği hükmü getirilmektedir. 

Madde 3. — 1973 malî yılında, Başbakanlık Bütçesi bünyesinde yer alan Toprak ve Tarım 
Reformu Müsteşarlığı 25 . 6 . 1973 tarihli ve 1755 sayılı Kanunla katma bütçeli idare; aynı şekilde 
Adalet Bakanlığı Bütçesinde yer alan Yargıtay ise 16 . 5 . 1973 tarihli ve 1730 
sayılı Kanunla müstakil bütçeli daire haline gelmiş olup 1974 malî yılı Bütçe kanun tasarılarında 
bunlar ayrı bütçelerle temsil olunmaktadırlar. 

Anılan kuruluşların 1973 malî yılı program, altprogram, faaliyet/proje, harcama kalemi sınıflan­
dırması ile 1974 yılı Bütçe kanun tasarılarmdaki sınıflandırmanın farklı bulunması nedeniyle. 
1973 yılı ödenekleri ile sınırlı olmak üzere, bu kanun tasarısının 1 nci maddesine ait gerekçede be­
lirtilen genel uyumun temin edilmesi istenilmektedir. 

Madde 4. — Maddenin 1 nci fıkrası ile bu kanunun yürürlük süresince, belli maddeler dışın­
da, 1973 malî yılı Genel ve Katma bütçeler kanunlarının uygulanmasına cevaz verilmektedir. 

Uygulanmayacak maddeler şunlardır : 
1. 1973 malî yılı bütçesinin (A) işaretli cetvelinde yer alan ödeneklerin toplanı mı göster­

mektedir. 
2. 1973 yılı genel bütçenin gelir tahinini göstermektedir. 
3. Ödenekler ile gelirler arasındaki denge belirtilmektedir. 
4. Ödenek dağıtımlarıyle ilgilidir. 

20. — Devlet Memurları Kanununun 154 ncü maddesi uyarınca sınıflara ait gösterge tablosun­
da yer alan gösterge rakamlarının aylık tutarlara çevrilmesinde (7) katsayısının uygulanacağı 
i\ ç ıklaıumak t a d ı r. 

27/11 - Kurumların yurt dışı kuruluşlarına dâhil Devlet memurlarının aylıklarryle ilgili bu­
lunmaktadır. 

38. — Hazine bonoları ve avans işlemlerine ilişkindir. 
39. — Devlet tahvilleriyle ilgilidir. 
40. — İç istikraz tahvilleriyle ilgilidir. 
52. — İller Bankasına verilecek avansla ilgili bulunmaktadır. 
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70. — Genel ve Katma bütçeli daire ve idarelerin (110) kod .numaralı «aylıklar» tertibimdeki 
ödeneklerin (% 10) 7u oranındaki miktarının Maliye bütçesine aktarılmasına ilişkindir. 

Katma bütçelerin 1 ncj ve 2 nei maddeleri gider ve gelir rakamlarını göstermektedir. 
Yürürlüğe konulmayan maddeler, ya münhasıran 1973 yılı bütçesinde bulunması icaboden ya 

da bu 'kanunla önce hüküm getirilmiş bulunan maddeleri kapsamaktadır. 

1327 sayılı Kanunla değişik 657 sayılı Kanunun intibak hükümlerine göre yapılan intibaklar­
da miktarı oklukça yüksek personel için hizınetmüddeti esası kabul edildiğinden, kurumlarda gö­
revin önem derecesini bir aşama adımı şeklinde tanımlanabilecek kadro anlayışı amacından 
uzaklaşmış ve görev-kadro ilişkisi zayıflamıştır. 

Daha sonra çıkarılan kamın hükmünde kararnamelerle bu uzaklaşmanın daha da artacağı dü­
şünüldüğünden bu hususu önlemek için bütçe kanunlarına hükümler konulmuştur. Bu hükümlere 
g'öre eski ve yeni kadro durumlarında uyulacak esasların tespitini Yüce Meclis Maliye Bakanlığına 
bırakmıştır. 

5 sayılı Kanun hükmünde Kararname ile .1973 yılı Bütçe Kanununa atıf yapılarak bu husus 
teyidedilmiş ve intibak sonuçlarına göre kadro tahsisi yoluna gitmemiştir. 

Madde görev-kadro ilişkisinin tesis edilmesine kadar, personelin mutazarrır olmamasını temin 
için, aylık ödemelerinin intibak çizelgelerine müsteniden yapılmasını sağlamak üzere hazırlanmış­
tır. 

Madde 5. — Devlet gelirlerinin özel kanunlar gereğince tarh ve tahsiline 1974 malî yılı içinde 
de devam olunmasına olanak sağlamakla ve ayrıca, gelir bütçesine ilişkin çeşitli durumlar dü­
zenlenmektedir. 

Madde 6. — Bâzı bakanlık, genel müdürlük ve kurumlar bütçelerinde yer alan belli amaçlı 
programlardan, .1973 analı yılı ödeneklerinin on ikide sekizine kadar taahhüde girişebilme yet­
kisi verilmektedir. 

Ayrıca, çeşitli kanunlarla 1974 yılında yapılması 'hüküm altına alınmış 'bulunan işlerin 
başlanılması hususunda Bakanlar Kurulun'a yetki verilmcıktedir. 

Madde 7. — Bu madde, (557 sayılı Devlet Memurları Kanununun 154 ncü maddesi uya­
rınca, sınıflara ait gösterge tablosunda yer alan gösterge rakamlarının aylık tutarlara çevril­
mesinde esa« alınan katsayıyı 'belirlemektedir. 

'Kurumların yurt dışı kadrolarında görevli Devlet memurlarının bu kanunun yürürlük süre­
sindeki aylıkları ile 5 ve 8 sayılı Kanun hükmünde kararnameler karşısında 31 . 5 . 1973 tari­
hinde yurt dışında görevde bulunanlarla bu tarihten sonra yurt dışındaki daimî görevlere 
atananların aylıkları arasında meydana gelen eşitsizliklerin giderilmesi öngörülmektedir. 

Ayrıca, kurumların yurt dışı kuruluşlarında, işçi statüsünde çalışan personelin, 506 sayılı 
Kanunun 77 nei maddesi karşısında primlerin hangi esasa göre kesileceği saptanmaktadır. 

Madde 8. — 1765 sayılı Üniversite Personel Kanununun: intibak hükümlerinin uygulanma­
sından sonra, ulaşılan derecelere göre, bütçe kanunlarına eklemek suretiyle, kadro temin ve 
tahsisini öngören işlemlerin bitirilmesine kadar uygulamaya yön vermek için getirilmiştir. 

Madde 9. — Bu kanuna göre yapılacak ödemelerle tahsil olunacak gelirlerin 1974 malî yılma 
maledileceği hususu düzenlenmektedir. 

. Madde 10. — T. C. Merkez Bankası Kanununun 50 nei maddesine göre banka, kısa vadeli nakit 
açığının karşılanması için .Hazineye avans açar. Bahsedilen madde gereğince, bankaca açılacak 
avansın miktarı cari genel bütçe ödenekleri % 15 ile sınırlandırılmıştır. Ancak, 1974 yılı ge­
nel bütçesi kanunlaşmadığı ve ödenekler toplamı belli olmadığı için, Hazineye açılacak avansın tes­
pitinde, 1973 yılı bütçe ödenekleri (/c 10 fazlası ile esas alınmış bulunmaktadır, 
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Madde 11. — Tasarının 66 ncı maddesi ile getirilmekte olan hükümlerle, Kamu İktisadî Teşeb­

büslerinin yıllık yatırım ve finansman ihtiyaçlarının bir kısmını karşılamak üzere, 14 . 1 . 1970 
tarihli ve 1211 sayılı Kanunun 40 ncı maddesine göre birikmiş olan meblâğın % 50'sine kadar olan 
kısmı, Maliye Bakanlığı tarafından idare edilecek bir özel fona aktarılacak ve bu fondan sağla­
nan miktarlar Kamu İktisadî Teşebbüslerinin yatırım ve finansman programının finansmanında 
kullanılacaktır. 

Madde 12. — Bugünkü uygulamada, personelin maaş ve ücretinden kesilen emekli kesenekleri, 
önce merkezden ilgili saymanlıklara gönderilmekte, sonra T. C. Emekli Sandığı Kanununda belirti­
len zamanda, saymanlıklarca anılan sandığa gönderilmektedir. Bu nakit akımını önlemek için 
merkezden ödeme ve mahsup sistemi getirilmek ve böylece para nakli dolayısıyle katlanılan mas­
raftan kurtulmak ve âtıl para kalmasına mâni oknak gayesi ile 67 nci madde hükümleri teklif edil­
mektedir. 

Madde 13. — Daha etkin bir nakit idaresi sağlamak amaeıyle, Hazine hesaplarına intikal etme­
yen ve nakit idaresi yönünden Hazine tasarrufuna girmemiş paraların Hazinece kısa süreli tasarru­
funu teinin için sevk edilmiştir. 

Madde 14. —• Bu madde ile, 1973 yılı Bütçe Kanununun 52 nci maddesi gereğince mahallî ida­
relerin yatırımlarının finansmanı için İller Bankasına verilen avansın, 1974 yılında yapılacak mah­
sup esasları tespit olunmaktadır. 

Madde 15. - - Bütçe imkânsızlıkları nedeniyle, 6831 sayılı Orman Kanununun bâzı maddelerinin 
değiştirilmesi ve bu kanuna ek madde ile geçici bir madde eklenmesine dair 20 . 6 . 1973 tarihli 
1744 sayılı Kanunun ek 3 ncü maddesinin (A) fıkrasının (d) bendi ile ek 4 ncü maddesi ve aynı 
kanunun 3 ııeü maddesi ile eklenen 6831 sayılı Kanunun geçici 6 ncı maddesi, 28 . 4 . 1972 tarihli ve 
1581 sayılı Tarım Kredi Kooperatifleri ve Birlikleri Kanununun geçici 5 nci maddesi; 

Yeterli kaynak toplandığı ve 1974 malî yılı Bütçe kanun tasarılarında bu konuda otomatik Öde­
nek sisteminin getirilmekte olması nedeniyle 9 . 3 . 1972 tarihli ve 1571 sayılı Kanunun 1 nci 
maddesi; 10 . 8 . 1970 devalüasyonu nedeni ile devamına gerek kalmayan ve tatbikatta ortaya çıkan 
karışıklığa son verme amacı ile 23 . 2 . 1963 tarihli ve 196 sayılı Dış Seyahat Harcamaları Vergisi 
Kanunu; uygulamada çıkaracağı güçlükler nedeniyle 5 . 4 . 1973 tarihli ve 1702 sayılı Petrol Re­
formu Kanununun 8 nci maddesinin (b) fıkrasının uygulanmaması öngörülmektedir. 

Madde 16. 17. —• Yürürlük ve yürütme hükümleridir. 

Bütçe Karma Komisyonu raporu 

Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Bütçe Karma Komisyonu 21 . 2 . 1974 
Esas No. : 1/51 
Karar No. : 12 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Komiyy onumuza havale buyurudan (974 Malî yılı Genel ve Katma bütçeleri kanunlaşmcaya ka­
dar Devlet harcamalarının yapılmasına ve Devlet Gelirlerinin tarh, tahakkuk ve tahsiline yetki ve­
ren kanun tasarısı) Maliye Bakanının da katıldığı toplantıda incelendi ve gürüşündü : 

14/Ekim/1973 tarihinda yapılan Millet Meclisi Genel seçimleri ve Cumhuriyet Senatosu Kısmî se­
çimlerinden sonra Hükümetin uzun süre kurulamaması nedeniyle 30/11/1973 tarihinde T.B.M. Mec-
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lisine sunulmuş bulunan 1974 yılı Genel ve Katma bütçeler kanun tasarılarının 28/2/1974 gününe 
kadar Meclislerce karara bağlanması gecikeceği cihetle, Devlet harcamalarının aksamamasmı, Devlet 
gelirlerinin tarh, tahakkuk ve tahsilinedmkân verilmesini öngörerek h a r l a n a n kanun tasarısı ile 1973 
yılı bütçesinin (A) işaretli cetvelinde bulunan program ve alt programlarındaki 1 ve 3 ödenek türü 
faaliyetlerindeki ödeneklerin (yıl içinde yapılan ek ödenek, olağan üstü ödenek ve aktarmalarda da­
hil olmak kaydı ile) onıkide bira tutarında harcama yapılması için Hükümete yetki verilmesi isten­
mektedir. 

Yetkiye dayanılarak, Devlet harcamalarına imkân sağlandığı gibi, yapılmakta olan ve 1974 yılı 
programlarında öngörülen yatırım projelerinin gerçekleştirilmesine başlama imkânı sağlanmış ola­
caktır. 

Bununla beraber 1973 yılı içinde çıkarılmış bulunan kanun hükmünde kararnamelerle kamu gö­
revlilerine sağlanmış bulunan imkânların devam etmesini ve kat yayı artırımı suretiyle fiyat artış­
ları karşısında güç şartlarla karşı karşıya gelen kamu görevlilerine bir ölçüde güçlü olma imkânı ve­
rilmektedir. 

1974 yılı Genel Bütçesinin kanunlaşmasına kadar geçecek süre içinde 1974 yılı Bütçesinin geti­
receği ve sağlıyacağı imkânlarda dikkate alınmak suretiyle hazırlanmış bulunan tasarı hakkında Ma­
liye Bakanı tarafından detaylı bilgi ve açıklamalar yapıldıktan sonra maddelerin müzakeresine ge­
çilmiştir. 

Birinci maddede iki aylık bir süre ile kayıtlı ola rak getirilen tasarının 1974 Bütçesinin Meclislerde 
kanunlaşmayı imkânının gecikebileceği düşüncesi ile iki aylık süre, üç aya çıkarılmak yani 30/4/1974 
tarihi 31/5/1974 tarihine alınmak suretiyle değiştirilmiştir. 

2, 3, 4 ve 5 nci maddeleri tasarıdaki şekliyle aynen kabul edilmiştir. 
Altıncı madde her dereceli öğrenim kurumlarının okul içi spor faaliyetleri ile, federasyonların 

gerek yurt içi veya yurt dışı temaslarının gerektirdiği ödemelerini yapabilmeleri için bir (d) fık­
rası eklenmek yjretıiyle değiştirilmiştir. 

7 nci madde, tasarıdaki şekliyle aynen, S nci maddesi ise üniversitelerde alınmış bulunan boş kad­
rolara atanacakların atama işlemlerinin bu kanunun yürürlükte kaldığı sürece geçerli yayılmasını 
teminen değiştirilmiştir. 

9, 1.0, 11, 12, 13, 14 ve 15 noi maddeler tasarıdaki şekliyle aynen kabul edilmiştir. Eğitim ve öğre­
tim kurumlarıyla okul ve kurslarda ek ders okutan öğretmen, öğretim üyesi veya diğer personele öde­
necek saat başına ders ücretlerini düzenlemek tize re yeni bir madde ilâve edilerek 16 nci madde ola­
rak kabul edilmiştir. 

Tasarının 16 nci maddesi 17 nci madde olarak aynen kabul edilmiştir. 

Tasarının 17 nci maddesi ise, Bütçe kanunlarındaki yürütme maddesine uyum yağlamak için de­
ğiştirilerek ve 18 nci madde olarak kabul edilmiştir. 

Genel Kurulun tasviplerine sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa arz olunur. 

Başkan 
Sivas 

A. Durakoğlu 

Adana 
7, 10, 11 nci maddelere 

muhalifim. 
S. KÛÎÇ 

Cumhurbaşkanınca S. 
8. Babüroğlu 

Ü. 

Başkan vekili 
Manisa 

D. Barutçuoğlu 

Ağrı 
G. Erhan 

Çanakkale 
0. 0. Çaneri 

Sözciü 
Adıyaman 
A. Unsal 

Artvin 
T. Altunkaya ' 

Denizli 
/ / . Oral 

Kâtip 
Eskişehir 

A. A. Koksal 

Aydın 
M. Ş. Koç 

Edirne 
7, 10, 11 nci nıadc 

-muhalifim 
t. Ertem 
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Elâzığ Elâzığ Erzurum Gaziantep 
II. Buz II. Küçük el 7, 10, 11 'e muhalifim Y. Özf ürkmen 

Iı. Danışman 

Giresun Giresun Gümüş an e İç di 
Söz hakkım mahfuz O. Yılmaz 7, 10, 11 nci maddeye L. Bilgen 

İ. E. Kthçoğlu muhalifim 
T. Yücel 

İstanbul İstanbul İzmir İzmir 
.1. A*- Ölçen M. T üzün 7, 10, 1 l'e muhalifim C. Kuragözoğlu 

Y. Ergen ekon 

zmır Kars Kayseri Kayseri 
.1. K. Önder .V. Şamil oğlu C. Cebeci 7. 10 ye 11 ne i maddelere 

muhalifim 
//. Yakiboğlu 

Kocaeli Konya Konya, Kütahya 
7, 10 ye 11 nci maddelere ("). Öl em en E. Özlen 7, 10, 11, 15 nei madde-

muhalifim İmzada bulunamadı lere muhalifim 
I. Tol-nğlu A. M- Ablum 

Malatya Malatya Manisa Mardin 
1/. Dc-likaı/n II. Gölce 7, 10, 11 n<ü maddelere M. A. Arıkan 

muhalifim 
II. Okçu 

Muş Niğde Ordu Tîizo 
7 nci maddeye muhalifim M. Alımsoy 7, 10, 11 nci maddelere T Doğan 

İ. İlhan İmzada hulunamadı muhalifim 
11. Taranoğlu 

Sivas Tekirdağ Tabii Üye Tokat 
K. Kangal Y. Alpaslan >'. Karaman II. Abbaz 

Trabzon Uşak Yozgat Yozgat 
Söz hakkım mahfuzdur. Muhalefet serilim eklidir S. E. Ergin V. Fgar 

A. Ş. Ağan oğlu 'M. F. Atagurt 

Cumhuriyet Senatosu (S, Sayısı : :>20 
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Muhalefet şerhi 

Komisyonda, yaptığım 'konuşmalarda da. arz ve ifade etmeye gayret ettiğim veçhile, tasarı­
nın; başlığı ile muhteviyat ve m ün derce atı gayri mutabık; bütçe dışııulalki bir kısım kanunî mev­
zuat, kararname ve kanunlara dahi değinen ve müdahale eden; bütçe tekniğine aykırı; uygu­
lamayı, kontrol, ve murakabeyi güçleştirici; T. (\ Merkez Bankası kaynaklarına ziyadesiyle el 
ata.n ; en flâsyonist baskıyı artırıcı; lıızlı fiyat artışlarını kamçılayıcı; plansızlığı kısmen sürdü-
ı iieii; giderlerinin neye baliğ olacağı kesinlikle açıklanmayan; evvelce geniş ölçüde 'tenlk.it edi­
lerek beğenilmemiş bulunan İOT'.'Î malî yılı .Bütçesini kısa bir dönem için dahi olsa kendine baz 
alan; oütçc - plân - pro.gra.in. ilişkileri sağlanana yan. ve masrafçı eğilimli vasıf ve karakter gös­
terdiği kanaat ve intibaı veren bazı madde, fıkra ve hükümlerine muhalifim. 

Söz hakkım mahfuzdur. 

20 . '2 . 1974 
Uşak 

V. Faik Ata yurt 

rumhurivet Senatosu (S. Sayısı : 320) 
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HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

1974 Malî yılı Genel ve Katma Bütçeleri kanunla şınca;j a kadar Devlet harcamalarının yapılmasına 
ve Devlet gelirlerinin tarh, tahakkuk ve tahsiline yetki veren kanun tasarısı 

MADDE 1. — (Genel ve kaitma bütçeli daireler 1 İMart (1974 tarihinden (itibaren en geç 30 Ni­
san 1974 tarihine kadar geçecek 'her ay zarfında, 1973 malî yılı (A) işaretli cetvellerine ıdaMl 
program ve alt programların (1) ve (3) ödenek türü faaliyetlerine mevdu ödeınjeiMeîrille, yıl içinde 
yapılan aktarmalar, verilen ek ve olağanüstü ödenekler ide ıdikkatıe alınmak öUrestyle bulunacak 
toplam ödeneklerin onikide birini asmayacak şekilde (harcama yapmaya yeıtikli ilalınmıştır. An­
cak, bu ödeneklerin sarfında esas 'tutulacak program, lalt program, faaliyet/proje ve harcama ka­
lemleri ısınıflandırması Maliye Bakanlığınca tespit iolunur. 

ilişik (1) ısayılı -cetvelde gösterilen tertiplerden harcama (yapılmaız. 
Çeşiıtlısri lilişiık (2) sayılı cetvelde belirtilen tertiplerden yapılacak harcamalar, 1973 malî yılı 

ödenekleri ile (kayıtlı, f akait on iükide bir tahdidinden müstesnadır. 

MADDE 2. — Bütçelerin (2) ödenek türü yatıran projeleri ile ilgili lolarak 1974 malî yılın­
dan önce yapılmış yatırım ihaleleriyle yapımına emanet usulüyle başlanılmış bulunan islere iliş­
kin ödemelere (devanı olunur. 

Genel bütçeli dairelerle katoa bütçeli idareler, 1974 yılı programına dahil yatırımlar konu­
sunda taahhüde girişmeye veya jeımaneten dşe başlamaya ve gerekli harcamaları yapmaya yetkili­
dir. 

Tabiî âfetler (sonucu hâsıl olan hasarın telâfisi laımacıyle yeniden fflhale ısuratiyle veya emaneten 
girişilecek İnşaat ve (büyük onarım işi ari ilcin gerekli ödemeler yapılabilir. 

MADDE 3. — 25 . i6 . 1973 tarihli ve 1755 sayılı iKamınla kaitma Ibütçe (haline getirilen 'Toprak 
ve Tarım Reformu Müsteşarlığı ile 16 . 5 . 1973 tarihli 1730 sayılı Kanunla (müstakil bütçeli ku­
ruluş haline gelen Yargıtay harcamaları için Başbakanlık Ve Adalet Bakanlığı 1973 yılı bütçeleri­
nin ilgili tertiplerindEki ödeneklerden, birinci maddede belirtilen hükümler dahilinde harcama 
yapmaya devam olunur. 

MADDE 4. — 1973 malî yılı Genel ve Katma Bütçe [kanunlarının (Genel bütçenin 1, 2, 3, 4, 
20, 27/11, 38, 39, 40, 52 ve 70 nci; katma bütçelerin 1 ve 2 nci maddeleri ile ıbunlann yürürlük 
maddeleri hariç) 1974 malî yılına îmuzaf olmak üzere uygulanmasına devam o'unur. 

1973 yılı Bütçe kanunlarında geçen 28 . 2 . 1974 ve 1 . 3 . 1974 tarMeri bu kanunun yürürlük 
süresinin Bonuna kadar uzatılmıştır. 

Kanun hükmünde kararnamelerin intibak hükümlerinin uygulanması (sonunda bulunan yeni 
derece ve kademelere göre 15 isayılı Kanun 'Hükmünde Kararnamenin geçici 3 ve 4; 8 sayılı Ka­
nun Hükmünde Kararnamenin geçici (1 nci maddeleri uyarınca 28 . |2 , 1974 tarihine kadar inti­
bak çizelgelerine müsteniden yapılacak taylık Memelerine, kadro lislemleri tamamlanıncaya kadar, 
bu kanunun yürürlük süresince devam olunur. 

MADDE 5. — Yürürlükteki mevzuat gereğince Devlet gelirlerinin (Kaitma bütçeler gelirleri 
dahil) yıllık olarak tarh, tahakkuk ve tahsiline devam olunur. Tahsilatın irat kaydedileceği ge­
lir tertipleri Maliye Bakanlığınca (belli edilir. 

18 . 6 . 1971 tarihinde yapılan zamlar dolayısiyle, yeni fiyatlarla zamdan önceki fiyatlar ara­
sındaki farka gür® tekel maddeleri satışından elde edilen hâsllat fazlası Gelir Bütçesinin özel Ge­
lir ve fonlar tertibine gelir kaydolunur. 

Petrolden Devlet hakkı gelir bütçesine gelir kaydolunur. 

MADDE 6. — a) Okullar, sağlık kurumları ve cezaevleri ile diğer Genal Bütçeli daire ve Katma 
Bütçeli idareler bütçelerinde mevcut sağlık hizmetlerinin gerçekleştirillnıssine ilişkin programlarda 
yer alan (450 - yiyecek ve yem alımları), (495 - Sağlık araç, gereç ve ilâç alımları); 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 320) 
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BÜTÇE KARMA KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN 

1974 malî yılı Genel ve Katma bütçeleri kanunlaşmcaya kadar Devlet Jıarcamal arının yapılmasına ve 
Devlet gelirlerinin tarh, tahakkuk ve tahsiline yetki veren kanun 'tasariM 

MADDE 1. — Genel ve (katma /bütçeli daireler 1 Mart 1974 tarihinden IMbaren em (geç 31 Ma­
yıs 1974 (tarihine (kadar geçecek her tay zarfında, 1973 malî yılı (A) işareti' cetvellerine dahil 
program ve altprogramların (1) ve (3) ödenek tıini faaliyetlerime imevdu ödemeklerle, [yıl içinde 
yapılan laktarmallar, verilen ek ve olağanüstü ödenekler de dikkate lahnanak suretiyle buüuna-
oak toplam ödeneklerin onikide birini aşamaya 3ak ışekilde harcaımıa yapmıaya yetkili gn'hnmıgtır. 
Ancak, bu ödeneklerin sarfında lesas tutulacak program, altprogram, faaliyet - (proje ve harcama 
kalemleri sınıflandırması Maliye Bakanlığınca tespit olunur. 

ilişik (1) ısayıüı cetvelde gösterilen tertiplerden harcama yapılmaz. 
Çeşitleri ilişik (2) ısayılı cetvelde (belirtilen tertiplerden yapılacak harcamalar, 1973 malî yılı 

ödenekleri ile kayıtlı, fakat lomikide bir tahdidinden müstesnadır. 

MADDE 2. — Taşanının 2 İnci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Taşanımın 13 mcü (maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 4. ı— 'Tasarının 4 ncü maddesi aynen kabul ediHmiştir. 

MADDE 5. ı— Tasarının 5 ndı (maddesi aynen kabul edilıniştir. 

MADDE '6. ı— |a) Okullar, sağlık kurumlan 7e cezaevleri ide idiğer genel bütçeli daire ve 
katma bütçeli idareler bütçelerinde mevcut sağîıık hizmetlerinin gerçekleştirilmesinle ilişkin prog­
ramlarda yer alan (450-yiyecek ve yem alımları), (495-sağlık, araç, gereç ve ilâç aüıımlan); 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 3120) 
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Hükümet Tasarısı 

b) Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel Komutanlığı ile Emniyet Genel Müdürlüğü 
bütçelerinde bulunan (323 - Tasıma giderleri) (450 - yiyecek ve yem alımları), (471 - giyim, ku­
şam alımları ve giderleri), (474 - savaş gereçleri ve savaş stokları alımları ve giderleri) ile (485 -
Sağlık araç, gereç ve ilâç alımları) 

c) Tarım Bakanlığı Bütçesinde yer alan «Hayvan ıslahı ve hastalıklariyle savaş» ve «-Tarımsal 
mücadelıe ve karantinanın geliştirilmesi ve yürütülmesi» programlarında mevcut, (315 - ihale yo-
luyle yapılan tarımsal mücadele işleri), (495 - sağlık araç, gereç ve ilâç alımları), 

Harcama kalemleri için bütçelerindeki son ödenek toplamının orik'eb sekizine kadar taah­
hüde girişilebilir. (Gerekli görüldüğü takdirde, Maliye Bakanı, bu miktarı urürabilir.) 

d) 1974 yılında gerçekleştirilmesinde kanunî zorunluluk bulunan işlerin, birinci maddede 
belirtilen esaslar dahilinde başlatılmasına Bakanlar Kurulunca karar verilebilir. 

MADDE 7. — Bu Kanunun yürürlük süresince 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun 154 
ncü maddesi uyarınca, sınıflara ait gösterge tablosunda yer alan gösterge rakamlarının aylık tu­
tarlarına çevrilmesinde (8) kat sayısı uygulanır. 

Kurumların yurt dışı kadrolarında görevli Devlet Memurlarının aylıkları, 657 sayılı Devlet Me­
murları Kanununun değişik 156 ncı maddesi uyarınca kanunî kesintiler çıktıktan sonra, 1973 malî 
yılında uygulanmakta olan esaslara göre 1973 malî yılındaki derece ve kademelerin karşılığı bu­
lunan döviz miktarı üzerinden aşağıdaki hususlar gösönünde tutularak ödenir. 

a) Sürekli görevle yurt dışında bulunan mamurların, bulundukları mahalde ellerine geçmesi 
gereken yabancı para miktarının muhafazası yönünden, Türk Parası ile yabancı paralar arasında 
vukubulacak değer değişiklikleri ayrıca nazara alınır. Türk lirası tutarında artış suretiyle mey­
dana gidecek fark, maaş bordrolarında açılacak «Para değeri değişikliğinden doğan fark» baş­
lıklı bir sütunda gösterilir. Bu fark vergiye tabi tutulmaz; ve ilgili kurum bütçesine konulacak 
ödenekle karşılanır. 

b) Çocuk zammı, aylık ve ilk dört derece için tespit edilen ek göstergeler dışında, ilgililere her 
ne ad altında olursa olsun yapılacak ödemeler tutarları yurt dışına transfer edilemez. 

c) 31 . 5 . 1973 tarihinde kuruınların yurt dışı kuruluşlarına dâhil kadrolarında görevli 
devlet memurlarından. 1589 sayılı Kanuna dayanılarak çıkarılan kanun hükmünde kararnamele­
rin intibak hükümlerine göre, derece ve kademeleri yükselmiş bulunanların 5 sayılı Kanun hük­
münde kararnamenin geçici 3 ncü maddesi gereğince, ellerine geçen döviz miktarı sabit tutulmuş 
olanlara 1 . 3 . 1974 tarihinden itibaren ellerine geçecek döviz miktarı yönünden derece yüksel­
mesi ve kademe ilerlemesi karşılığı olan döviz miktarları Devlet Memurları Kanununa 8 sayılı 
Kanun hükmünde kararname ile eklenen ek geçici 51 nci maddenin 3 ncü fıkrası esasları dairesin­
de Mart 1974 ayından geçerli olmak üzere yükseltilir. 

d) Yurt dışı kuruluşlarında 657 sayılı Kanunun 7 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile 
değişik 4 ncü maddesinin (d) bendine göre pşçi statüsünde istihdam olunan personelin sigorta 
primlerinim hesabında 506 ısayılı Kanunun 77 nci maddesinde yazılı iödemelerin brüt toplamı yeri­
ne, varsa emeklilik müktesebine eşit derece ve kademelerine yoksa 15 nci derecenin birinci ka­
demesine tekabül eden aylık tutarları esas alınır. 

MADDE 8. — 1765 sayılı Üniversite Personel Kanununa göre intibakı yapılan personele, söz 
konusu Kanunun 5 inci maddesi gereğince kadroları bu kanuna ekieninceye kadar, 1974 malî yılın­
da ıda aynı kanunun geçici 5 <nci maddesi hükümlerime göre aylık Ödemeye devam olunur. Özel ka-

('vnühvii'İYvt S;Minrosu t S. SayM . l̂iO,. 
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1">Lıt(*-e Karımı Komisyonunun kabul ettiği metin 

b) Millî Savunma Bakanlığı, Jandarma Genel .Komutanlığı ile Emniyet Genel Müdürlüğü 
bütçelerimde (bulunan (323 - taşıma îşiderleri) (450 - yiyecek ve 'yem alımları), (471 - giyim, kuşam 
alımları ve giderleri), (474-savaş gereçleri ve savaş stokları alımları !ve giderleri) İle (495 - sağlık 
araç, gereç ve ilâç (alımları.) 

c) Tarım (Bakanlığı (Bütçesinde yer alan «Hayvan ıslahı ve hastalıklarıyle savaş» ve «Tarımsal 
mücadele ve karantina (geliştirilmesi ve yürütülmesi» programlarında (mevcut, (315 - ihale yoluy-
le yapılan tarımsal mücadele giderleri), (495 - sağlık, iaraç, gereç ve ilâç alımları), 

Harcama kalemleri İçin bütçelerindeki son ödenek toplamının onikicle sekizine (kadar taahhü­
de girişilebilir. (Gerekli (görüldüğü takdirde, Maliye Bakanı, bu miktarı artırabilir.) 

d) Gençlik ve Spor Bakanlığı Bütçesinde bulunan ve her dereceli öğrenim (kurumları Beden 
Eğitimi ve Spor İşleri programında 'yer alan (212-yurt içi geçici görev yolluğu); Beden Ter­
biyesi 'Genel Müdürlüğü Bütçesinde bulunan Türk sporunun idamesi ve geliştirilmesi hizmetleri 
programında lyer alan (212 - yurt içi geçici görev yolluğu), (479 - diğer özel mıalzeme alımları.) 

e) 1974 yılında gerçekleştirilmesinde kanunî zorunluluk bulunan işlerin, birinci maddede be­
lirtilen esaslar dahilinde başlatılmasına 'Bakanlar Kurulunca karar verilebilir. 

MADDE 7. — Tasarının 7 nci imaddesi aynen kabul edilmiştir, 

MADDE 8. — 1765 sayılı Üniversite Personel Kanununa göre intibakı yapılan personele, söz 
konusu kanunun 5 (hci (maddesi (gereğince kadroları bu kanuna ekleninceye kadar, 1974 malî yı­
lında da aynı kanunun geçici '5 paci maddesi hükümlerine göre aylık ödenmeye devam olunur. 

('u'mlmıivet Senatosu (\S. dayısı : o20) 
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Hükümet Tasarısı 

mumlara göre alınmış bulıman boş kadrolara 1.3.1074 tarihim© kadar yapılan atamalar da ge­
çerli sayılır. 

Kadroların bu kamuma eklemmesine kadar, 'özel kanunlarla allmmış kadroludan Mibakiar .sı­
rasında boş bulunanlarım, 1765 sayılı Kanunun 5 rnoi mıaddasime göre iîgtfli makamın isteği ve 
Maliye Bakanlığımın teklifi üzerine 1974 'malî yılında da kullanılmasına Bakanlar Kurulunca ka­
rar vedlebilir. Ancak 1973 yılı Bütçe Kanununa ekli (L) cetvelinde gösterilenler kullanılmaz. 

MADDE 9. — Bu kanuna göre (yapılacak harcamalar ile tahsil ölumaeak gelirler 1974 malî yılı 
bütçelerine maledilr. Yapılmış fbulunan harcamaların tertipleri 1974 malî yılı Bütçe Kanununda 
değişmiş ise, (bu harcamaların yürürlüğe girecek bütçelerin hangi tettlüpCierânie taallûk lettiği Mali­
ye Bakamhğımca tayin olunur. 

MADDE 10. — 14.1.1970 tarih! ve 1211 siayfı T. C. Merkez Bankası Kanununun 00 neft mad­
desine göne Hazineye açılacak kısa vadeli avans m:Man 1973 yıllı Genel Bütçe ödeneklerinlim (ek 
ödenekler dahil) yüzde on fazlası lüzterimden hesaplanır. 

1974 malî yık Bütçe Kanunu çıkıncaya kadar gerçek ve tüzel kişilerin Hazineye yatırmak iste­
yecekleri paralar karşılığında ıen çok bir yıl vâisîi Haslına Bonoları çıkarmaya ve ayrıca çıkarı­
lacak Hazine Bonolarımı T. C. Merkez Bankası vasıtasıyle gerçek ve tüziel (kişilere sattırmaya ve 
gerektiğimde satım almaya vıe sa^ış şaftlarını tespit etmeye Maliye Bakanı yetkilidir. 

Kullanılacak avansım miktarı Maüiye Bakan! j ı ile T. C. Merkez Bankasınca müşitereken tespit 
olunur. 

MADDE 11. — Malye Balkanı, 14.1.1970 talihli vs 1211 sayılı Kanunun 40 inci maddesi ge­
reğince birikmiş bulunan meblağım yüzde ellisine kadar olan miktarını, Kamu İktisadî Teşebbüs­
lerinin Yatırım ve Finansman Programlarına göre yapacakları yatırımlarının finansmanı ile iş­
letme kredisi ihtiyaçlarını sağlamak amacı iJlıe, kurulacak özel fona aktarmaya yetkildir. Devlet 
Yatırım Bankası nezdimde kurulacak bu fonun ikraz ve istikraz şartları Maliye Bakanı tarafın­
dan tespit olunur. 

Özel fon Maliye Bakanlığı tarafından idare olunur. 

MADDE 12. — 1974 malî yılımda daha etkin para kullanılmjaisını sağîlamak amacıyle, 1973 tmalî 
yılı Genel ve Katma Bütçeli kuruluşlara ait personel laylıkları tertîplıerinde yer alam Memeklerim 
(ek ödenekler dahil) yüzde yirmıiy edişi nispetini geçmemek üzere ve üçer aylık devreler ısonu iti­
bariyle T. C Emıekü Sandığıma avans ödiemıeıleri yapmaya, laçılam avansları devreler itibariyle ta­
hakkuk edecek Samdık gelMieriyle .mahsup ettirmeye, bu lamaçla T. 0. Emekli Sandığı, kurumlar 
ve saymanlıklar nezdinde yapılacak işlemleri tespit ve uygulamaya Malye Bakanı yetkildir. 

MADDE 13. — Malye Balkanı, bütün saymanlıkların çeşü̂ Ü nedenlerle Hazine hesapları dışın­
da kalan mamelek ve emanetler de ıdahil olmak üzere her çeşit paralarımı Haizine hesaplanma it­
hal ettirmeye, bu hesapSiara tasarruf etmeye ve bu lamaçla g*erekl tedbirleri almaya yetkilidir. 

1050 sayılı Muhaselbei Umumiye Kamununum tarif ektiği bir saymanım idare ve sonımluluğum-
da oflmayam kamu foraları hakkımda da bu hüküm uygulanır. 

MADDE 14. — 1073 y ı l Bütçe Kamumumum 52 mci maddesi geırteğimce Malye Bakanlığı tara-
fım'dam İHeor» BaıikasHia verilmiş bulunan, avansların Mahallî îdarıelerim Emlak Vergisi paylarım-
dan tahsil ledilemfejyen IbaMyelerinim, 1974 malî yı l Bütçe Kamumu çıkımcaya kadar, avanstan 
faydalamam Mahallî idarelerim Emlâk Vergisi pa ylarımdam kesilmesdm© devam olunur. 

MADDE 15. — a) 9 . 3 . 1972 tarihi ve 13 71 sayıl bazı Tekel (maddeler,! fiyatlarınla yapı­
lan zamlardan elde edilen hâsılatın T. C. Merkez Bankasında Açılacak bir Deprem Fomu Hesa­
bımda toplanmasına Dair Kamumum 1 nic maddesi, 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 320) 
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Bütçe Karma Kondisyonunun kaibul ettiği metin 

Özel kanunlarıma göre alınmış bulunan boş kadrolara 1 . 8 » 1974 tarihine kadar atatma işlemleri 
başlayan ye bu kanunun yürürlükte kaldığı süre içinde tamamlanaın 'atamalarda geçerli sayılır. 

MADDE 9. — Tasarının 9 ncu (maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 10. — Tasarının 10 ncu (maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 11. — Tasarının 11 ,nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 12. — Tasarının 12 nci maddesi &yn.evı kabul edilmiştir. 

MADDE 13. — Tasarının 13 ncü (maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 14. — Tasarının 14 ncü maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 15. — Tasarının 15 nci maddesi aynen kabul edilmiştir. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 320) 
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Hüküm et T aşarisi 

b) G831 sayılı Orman Kanununun bâzı mad delerinin değiştirilmesi ve (bu kanuna ek madde 
ile fcdr g'eeiei jmadde eklenmesine daûr 20 . 6 . 197 3 tarilıli ve 1744 sayılı Kanunun ek 3 ncii mad­
desinin (A) fıkrasının (d) bendi ile ek 4 ncii maddesi ve aynı kanunun 3 neü (nMddesi ile 'eklenen 
6831 sayılı Kanunun g'ecûöl 6 ııcı maddesi, 

c) 28 . 4 . 1972 g',m ve 1581 sayılı Tarım Kre di Kooperatifleri ve Birlikleri Kanununun ge­
çici 5 nci maddesi, 

d) 23 . 2 , 1983 tarihli ve 196 sayıüı Dış Seyahat Harcamaları Vergisi Kanunu. 
e) 5 . 4 . 1973 tarihli ve 1702 sayılı Petrol Reformu Kanununun !8 nci maddesinin (b) fık­

racı, 
Bu kanunun yürürlük süresince uygulanmaz. 

Ounılıurivet Şımatosu (Şı. Sayısı : 32U) 
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l.Uitce Karma Komisv.aıunuu kabul ettiği metin 

MADDE 15, — «1973 Man yılı Bütçe Kanununun ders görev ücreti ile ilgili 31 nci mad­
desi bu kanunun yürürlük süresince aşağıda ki şekilde uygulanır. 

MADDE 31. — 1. . 657 sayılı Devlet Memurları Kanununun değişik 176 nci maddesi 926 sa­
yılı Türk Silahlı Kuvvetleri Personel Kanunun ;m değişik 150 nci maddesi uyarınca eğitim vs 
cğrr.t'm kurumları ile okul ve kurslardan ek d :rs okutan öğretmen, öğretim üyeleri veya diğer 
peısrmele saat başına ek ders ücreti, aşağıdaki miktarlar üzerinden ödenir. 

a) Genel ve mesleki yüksek okullarda : 

Öğretim görevlisıl öğretmen ve doktoralı asistan 
Doçent 
Profesör 
b) Erkek Teknik Yüksek öğretmen Okulunda : 
1. Endüstriyel atelye ve endüstriyel teorik dersler : öğretim görevlisi, 

öğretmen 
Doçent 

Profesör 
2, (Bu okullarda yukarıda belirtilen dersler dışında ders okutanlara 

(a) bendindeki ücretler ödenir. 
c) Orta dereceli, okul ve kurslarda ders görevi verilenler (Millî Gü­

venlik öğretmenleri dâhil) 
d) Kurumların elemanlarının yetiştirilmesi ile ilgili meslekî okul, kurs 

ve hizmet içi .eğitimlerde : 
1. Aslî görevi öğretmenlik olmayan kurum personeline 

2. Kurum dışından sağlanan ve öğretmen niteliğini ihraz etmemiş bulu­
nan personel ile uhdesinde resmî görev bulunmayan kişilere 

3. Aslî görevi öğretmenlik olanlarla öğretmenlik niteliğini haiz bu­
lunanlar ve Millî Güvenlik derslerine giren subaylara 

4. (a) Fıkrasındaki, personele 

Ders Görev ücreti 
(T.L.) 

Gündüz Gece 

40 
60 
80 

60 
80 

100 

60 
80 
00 

80 
100 
120 

15 

40 

20 

30 35 

Gündüz Gece 

45 

25 30 
(a) fıkrasında 

belirtilen miktar. 
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Hükümet Tasarısı 
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Bütçe Karma Komisyonunun kabul ettiği metin 

e) Kadrosu İse ve dengi okullarda olup ge ca öğretimi yapan yüksek okullarda ders 
okutan öğretmenlere (a) fıkrasında belirtilen ücretler ödenir. 

II - 1765 sayılı Üniversite Personel Kanununun. 14 ncü maddesi" gereğince üniversiteler, 
akademililer ve 1472 sayılı Kamınla Üniversite vs akademilere bağlanmış olan yüksek okullar­
da fiilen ek ders okutan öğretim üye ve yardım eılanna saat tası -ek ders ücreti aşağıdaki mik­
tarlar üzerinden ödenir. 

Ders saat ücreti 
(T.L) 

Profesör 125 
Doçient 100 
öğretim G-örevllisi > . 75 
Okutman ve asistan 60 
Araştırma görevlisi, çevirici, uzman 50 
Aynı il merkezi dahilinde bulunan fakülte, yüksek okul ve akademilerde (1472 sayılı Kanunla 

Üniversite ve akademilere bağlanmış olan yüksek okullar hariç) Üniversite öğretim üye ve yar­
dımcılarının verecekleri ücretli ders saati sayısı haftada 4 saati geçemez. 

Bu ders ücretleri, öğretim kurumumun bulunduğu yere ikametgâhları veya daimî görev 
yerlerinden hsrhanıgıi biri 300 Km. ve dıaha aşağı uzaklıkta olan öğretim üye ve yardımcıla­
rına % 50, 301 Km. ve daha fazla uzaklıkta olan öğretim üye ve yardımcılarına ise % 100 zamlı 
ödetnir. 

Öğretim üye ve yardımcılarına sınav dönemlerinde, her sınav dönemi içün sınav döneminde imti­
hanı yapılan dersin bir önceki tam ders yapılan ayda okutabilecekleri ders saati sayısı kadar üc­
ret ödenir. 

III - 926 sayılı Türk Silâhlı Kuvvetleri Personel Kanununa 31.7.1970 tarihli ve 1323 sayı­
lı Kanunla ilâve ©dilen ek 4 ncü madde gereğince harp okulları, sınıf okulları, harp akademi­
leri ve Gülhane Askerî Tıp Akademisinde ders görevi verilen; 

a) Üniversitelerin sivil öğretim üyeleri ile öğretim görevlilerine, 

b) Profesör ve doçent unvanını kazanmış veya öğretim üyelği nlilteliği Üniversite Senato­
sunda kabul edilmiş bulunan Askerî personelden, aslî öğretim üyesi olmayanlara, saat başına gö­
rev ücreti, öğretim görevlisi için 60 lira, doçent için 80 Mra, profesör için 100 lira üzerinden 
ödenir. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 320) 



MADDE 16. 

MADDE 17. 

— 18 — 

Hükümet Tasarısı 

Bu ikamuı 1 Mart 1974 tarihi nde yiirürlüğe girer. 

Bu kanunu Bakanlar Kurulu yürütür. 

Başbakan 
B. Ecevit 

Devlet Bakanı 
8. A. Emre 

Dışişleri Bakanı 
T. Güneş 

Ticaret Bakaau 
F. Adak 

Ulaştınna Bakanı 
F. Güley 

Turizm ve Tan. Bakanı 
O. Bir git 

Devlet Bakanı 
Başbakan Yardımcım 

N. Erbakan 

Adalet Bakanı 
Ş. Kazan 

Maliye Bakanı 
D. Baykal 

Devlet Bakanı 
O. Eyüboğlu 

Millî Savunma Bakanı 
H. Işık 

Millî Eğitim Bakanı 
M. Üstündağ 

12 . 2 . 1974 

Devlet Bakanı 
/. H. BirUr 

İçişleri Bakanı 
O. Asiltürk 

Bayındırlık Bakanı 
E, Çevikçe 

Sağ. ve Sos. Yar. Bakanı Gfüm. ve Tekel Bakanı Gıda-Tar. ve Hay. Bakanı 
S. Cizrelioğlu M. Türkmenoğlu K. özal 

Çalışma Bakanı 
ö. Sav 

Sanayi ve Tek. Bakanı En. ve Tab. Kay. Bakanı 
A. Doğru C. Kayra 

İmar ve İskân Bakanı Köy İş. ve Koop. Bakanı 
A. Topuz M. Ok 

Gendik ve Spor Bakam 
M. Y. Mete 

Orman Bakanı 
A. Şener 
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(Bütçe Karam Komâsyomınun kabul ettiği metin 

MADDE 17. — Tasarının 16 ncı maddesi 17 noi madde olarak aynen kabul edffitaıiiştir. 

MADDE 18. — Bu kanunun, 
a) Kendi meclisleriyle İlgili hükümlerSnii Cumhuriyet ^Senatosu ve Mfflet Meclisi başkanları, 
b) Cumhurbaşkanlığı, Sayıştay Başkanlığı lile ügÜi hükümlıerM Cumhuriyet Senatosu ve 

MHet Meclisi Başkanları, 
c) Diğer hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür. 

Cumhuriyet Senatosu (S. Sayısı : 320) 
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Hükümet tasarısına bağlı cetveller 

(1) SAYILI CETVEL 

CUMHURİYET SENATOSU 
900 - 04 - 004 - 900 Cumhuriyetin 50 nci yıldönümü için yapılacak ödemeler. 

MİLLET MECLİSİ 
900-04-004-900 Cumhuriyetin 50 nci yıldönümü için yapılacak ödemeler. 

BAŞBAKANLIK (KÜLTÜR MÜSTEŞARLIĞI) 
900 - 04 - 004 - 900 Dernek, birlik, kurum, kuruluş, sandık ve benzeri teşekküllere yardım. (Türk Kü­

tüphaneciler Derneğine yardım.) 
MALİYE BAKANLIĞI 

930 - 01 - 014 - 900 Devlet Üretme Çiftliklerine Hazine yardımı. 
930 - 09 - 002 - 900 Cumhuriyetin 50 nci yıldönümü için yapılacak ödemeler. 

SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANLIĞI 
111-02-001-900 Ankara Belediyesine çevre sağlığı hizmetleri için yardım. 

DEVLET ÜRETME ÇİFTLİKLER* GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
900 - 05 - 004 - 900 T. C. Ziraat Bankasına eski yıllar borçları. 

(2) SAYILI CETVEL 

110 DEVLET MEMURLARI AYLIKLARI 
120 ÜCRETLER 
130 KESENEKLER 
140 SOSYAL YARDIMLAR 
150 EK ÇALIŞMA KARŞILIKLARI 
160 TAZMİNATLAR 
190 DİĞER PERSONEL GİDERLERİ 
310 MÜŞAVİR FİRMA VE KİŞİLERE ÖDEMELER 
330 TARİFEYE BAĞLI ÖDEMELER 
332 SİGORTA 
335 MAHKEME HARÇLARI VE GİDERLERİ 
339 DİĞER TARİFEYE BAĞLI ÖDEMELER 
350 KİRALAR 
363 BİNA KÜÇÜK ONARIMI 
391 NİSPETİ KANUNLARLA BELİRTİLEN İKRAMİYE VE MÜKÂFATLAR 
496 FUARLARIN DİĞER GİDERLERİ 
R40 ULUSLARARASI PROFESÖR - UZMAN - ÖĞRENCİ VE MEMUR MÜBADELESİ GİDER­

LERİ 
900 (TRANSFERLER) Harcama kalemiyle belirtilen «Dış ülkelerde Türk Kültür Varlığım Ko­

ruma ve Tanıtma Projesi» «Burslar» «Emekli Sandığına ödemeler», «Üniversite ve okullar 
muhtaç, öğrenciler pansiyonlarının öğrencilerine ilişkin yiyecek, yakacak, harçlık, ilâç, te­
davi ve öğrenimlerinin gerektirdiği giderler», «Kamulaştırma ve satıııalma», «Fevkalâde 
sanat istidatlı çocukların eğitim ve öğretimine ilişkin giderler» ile Maliye Bakanlığı bütçe 
sinin 910 «Kurumlara katılma payları ve sermaye teşkilleri», 920 «İktisadî transferler ve 
yardımlar», 930 «Malî transferler» ve 950 «Borç ödemeleri» programlarında yer alan öde­
nekler. 
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Bütçe Karma Komisyonunun kabul ettiği metne bağlı cetveller 

(1) SAYILI CETYEL 

Tasarıya bağlı 1 sayılı cetvel aynen kabul edilmiştir. 

(2) SAYILI CETVEL 

Devlet memurları aylıkları 
Ücretler 
KeseneMer 
(Sosyal yardımlar 
Ek çalışma karşılıkları 
Tazminatlar 
Diğer personel giderleri 
Müşavir firma ve kişilere ödemeler 
Tarifeye bağlı ödemeler 
Sigorta 
Mahkeme harçları ve giderleri 
Diğer tarifeye bağlı ödemeler 
Kiralar 
Bina küçük onarımı 
Nispeti kanunlarla belirtilen ikramiye ve mükâfatlar 
Fuarların diğer giderleri, 
Uluslararası profesör - uzman - öğrenci ve memur mübadelesi giderleri, 
(Transferler) harcama kalemiyle belirtilen «Dış ülkelerde Türk Kültür Yarlığını Koruma ve 
Tanıtma Projesi» «Burslar» «Emekli Sandığına ödemeler», «Üniversite ve okullar muhtaç 
öğrenciler pansiyonlarının öğrenerlerine ilişkin yiyecek, yakacak, harçlık, ilâç, tedavi ve öğ­
renimlerinin gerektirdiği giderler», «Kamulaştırma ve satımalma», «Fevkalâde sanat istidat-
lı çocukların eğitim ve öğretimine iliş/kin giderler» ile «Emekli aylıkları ve benzeri ödeme­
ler» Maliye Bakanlığı bütçesinin 910 «Kurumlara katılma payları ve sermaye teşkilleri», 
920 «İktisadî transferler ve yardımlar», 930 «Malî transferler» ve 950 «Borç ödemeleri» 
programlarında yer alan ödenekler. 

p • • < • » 
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